
 
 
 

1

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADELBOSCO SOPRA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924 

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 80017210354 

www.iccadelboscosopra-re-edu.it 
 

  
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” – Azione 1 – Next Generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU 

MISSIONE 
COMPONENTE 

Linea investimento CODICE 
AVVISO/DECRETO 

TITOLO PROGETTO CUP 

 
M4C1 

 
M4C1I3.2-Scuole 4.0: 

scuole innovative e 
laboratori 

 
M4C1I3.2-2022-961 

LA NOSTRA SCUOLA 
FUTURA: INNOVATIVA 

E INCLUSIVA 

 
E14D22004720006 

 
 

Oggetto: decreto di costituzione del gruppo di supporto al progettista del progetto  M4C1I3.2-2022-961 – 
LA NOSTRA SCUOLA FUTURA: INNOVATIVA E INCLUSIVA – CUP E14D22004720006 
 

 
                Ai docenti   

Agli atti 
All’albo 
Al sito web 

      
    Il Dirigente Scolastico  
      
      
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTI  i CCNL scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018;  

VISTA  la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004037 - 22/05/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANDREA TEDESCHI



 
 
 

2

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo 
strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale 
milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e 
fornisce le istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine 
dell’assegnazione dei fondi;  

VISTA  l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’Azione 1 – Next generation classroom 
pari ad € 149.032,61;  

VISTA  le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello 
Stato PNRR;  

VISTA  la nota MIM 107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la 
presentazione e gestione del progetto;  

VISTA  la nota MIM 0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito  alle 
istruzioni operative;  

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti del 20/02/2023 e del Consiglio di Istituto del 
05/04/2023 relative all’adozione nel PTOF del progetto “La nostra scuola futura: 
innovativa ed inclusiva” finalizzato alla realizzazione  del  Piano Scuola 4.0 - Azione 
1 – Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi M4C1I3.2-2022-
961 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 0044078 del 
17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTA  la delibera n. 70 del 06/02/2023 di approvazione del programma annuale e. f. 
2023;  

VISTO  Il decreto di assunzione a bilancio prot.n.0002899 del 12/04/2023;  

VISTI  i criteri fissati per la selezione del personale interno nella Contrattazione 
Integrativa d’Istituto a.s. 2022-23 validi sino a sottoscrizione del nuovo contratto;  

VISTO  Il decreto di conferimento dell’incarico di progettista prot. 0003858 del 
16/05/2023; 
 

RITENUTO       di dover comunque procedere alla costituzione di un gruppo di  supporto al progettista 
 
VISTO    gli incarichi di natura tecnica, precedentemente assegnati, al personale individuato nel    

   presente decreto 
 
VISTA   la delibera del  Collegio docenti in data 16/05/2023 relativa al gruppo di supporto 
 
RITENUTO   quindi di poter conferire l’incarico di “supporto finalizzato alla realizzazione del   

  progetto e la raggiungimento dei target e milestone” a titolo oneroso, nel progetto di  
  cui sopra senza emanazione di avviso pubblico 

                          
 

 
DECRETA 

Firmato digitalmente da ANDREA TEDESCHI



 
 
 

3

  
che nell’ambito del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 
4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, M4C1I3.2-2022-
961 – LA NOSTRA SCUOLA FUTURA: INNOVATIVA E INCLUSIVA – CUP E14D22004720006 

  
  

il gruppo di supporto al progettista per l’a.s. 2022/2023 risulta così costituito:  

Ruolo di attuale 
assegnazione 

Incarico precedente  
Prot. 0008323 del 

27/10/2022 

Nome e cognome  

Supporto tecnico operativo 
alla progettazione 

 Animatore digitale 
 

Rigotti Claudia 

Supporto tecnico operativo 
alla progettazione 

 Team digitale 
 

Caldiani Paolo 

Supporto tecnico operativo 
alla progettazione 

 Team digitale 
 

Tamburini Lisa 

Supporto tecnico operativo 
alla progettazione 

 Team digitale 
 

Sassi Massimo 

Supporto tecnico operativo 
alla progettazione 

 Team digitale 
 

Casella Stefania 

Supporto tecnico operativo 
alla progettazione 

 Team digitale 
 

Gallo Giampiero 

  

Gli incarichi decorrono dalla data della nomina e hanno come termine finale il 30.06.2024.  
Le attività devono essere strettamente funzionali al raggiungimento dei target e milestone progettuali. In 
riferimento al progetto in questione, l'affidamento alla S.V. delle attività di specifiche di competenza del 
gruppo di progetto per il progetto in epigrafe.  
 
La S.V. avrà il compito di:   

 Collaborare con il progettista per individuare le attrezzature da acquistare al fine di redigere il 
capitolato tecnico relativo ai beni da acquistare; 

 Collaborare con il RUP, il DSGA e gli altri membri del team di progetto; 
 Svolgere insieme al progettista un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature di 

cui al progetto;  
 Seguire le fasi successive all’ordine: consegna ed installazione delle attrezzature;   
 Svolgere l'incarico secondo il calendario approntato dall'istituto;   
 Predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate.  

  
Per lo svolgimento di tali incarichi, sarà erogato il compenso orario previsto dal CCNL vigente in relazione alle 
singole figure professionali, per un numero massimo di ore dettagliate negli incarichi individuali che saranno 
successivamente conferiti. Tale importo trova copertura nella quota prevista quali "Spese di progettazione e 
tecnico-operative" del progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite 
in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa 
verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito.                                   
  

 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da ANDREA TEDESCHI



 
 
 

4

 
Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali.  
 

Ai sensi del R.E. 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le finalità 
strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati 
unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della 
selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell'aspirante. L'interessato gode dei diritti di cui 
all’art. 7 del citato R.E. 2016/679.  
 

  
Pubblicizzazione.  

 

Il presente atto, immediatamente esecutivo è pubblicato all’albo e sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.iccadelboscosopra-re.edu.it 
 
  
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Andrea Tedeschi 
  

  

   

 
 

Firmato digitalmente da ANDREA TEDESCHI


		2023-05-23T16:09:49+0200
	ANDREA TEDESCHI




